
 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 15 

ИМЕНИ  ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА СЕРГЕЯ ДМИТРИЕВИЧА 

МАЛОГО ГОРОДА ЕЙСКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЕЙСКИЙ РАЙОН 

 

ПРИКАЗ 

28 августа 2020 г.                                                                                      № 16- ОД 

 

 

Об организации горячим питанием обучающихся в МБОУ СОШ № 15       

им.  Героя Советского Союза С.Д. Малого  

 города Ейска МО Ейский район 

на 2020-2021 учебный год 
 

 В соответствии с порядком организации и обеспечения бесплатным 

горячим питанием обучающихся по образовательным программам начального  

общего образования в муниципальных  образовательных организациях (далее - 

Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 17 июля 1999 года № 

178 – ФЗ «О государственной социальной помощи», Федеральным законом от 29 

декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 20 июня 2020 года № 900 

«О внесении изменений в государственную программу Российской Федерации 

«Развитие образования», подпунктом «а» пункта 5 перечня поручений от 24 января 

2020 года  

№ Пр-113 по реализации Послания Президента Российской Федерации 

Федеральному Собранию Российской Федерации от 15 января 2020 года  в целях 

обеспечения полноценным, соответствующим возрастным физиологическим 

потребностям детей, бесплатным горячим питанием обучающихся по 

образовательным программам начального общего образования в муниципальных 

образовательных организациях на основании распоряжения начальника 

управления образованием администрации муниципального образования Ейский 

район от 26.08.2020г. № 390-р  «Об организации горячим питанием обучающихся 

в общеобразовательных организациях муниципального образования Ейский район 

на 2020-2021 учебный год», п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать со 2 сентября по 30 декабря 2020г. и с 1 января по 25 мая 2021г. 

бесплатное горячее питание для учащихся 1-4 классов и  детей с ОВЗ , обеспечить 

питание   учащихся 5-11 классов с родительской доплатой  за исключением выходных 

и праздничных дней, каникулярного времени, с учетом фактической 

посещаемости. 



 2 

2. Назначить ответственной за  организацию питания социального 

педагога Олейник Н.Н. 

3. Ответственному за питание Олейник Н.Н.: 

3.1. формировать на начало каждой четверти учебного года списки обучающихся 1-4 

классов и детей с ОВЗ  на бесплатное горячее питание,  

3.2. организовать процесс и контроль посещения столовой и приема пищи 

обучающимися согласно требований санитарного законодательства и условий 

потокового графика.  

3.3. вести мониторинг организации бесплатного горячего питания обучающихся по 

образовательным программам начального общего образования в школе и детей с ОВЗ. 

3.4. предоставлять еженедельно отчетность в управление образования 

администрации муниципального образования  Ейский район. 

4. Заместителю директора Савиновой М.В.  организовать проверку  качества 

приготовления и предоставления пищи школьникам, родительскими комитетами, 

членами бракеражной комиссии. 

 5. В случае наступления обстоятельств (противопоказания по состоянию 

здоровья (без предоставления справки) и др.), которые могут повлечь 

прекращение предоставления компенсации удорожания стоимости питания до 

истечения учебного года, родитель (законный представитель) ребенка обязан в 10-

тидневный срок сообщить об этом администрации муниципального 

образовательного учреждения. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 

  

 Директор                                                                                    Г.А. Дорохов 

 

С приказом ознакомлены: 

 

ФИО Подпись Дата 

Олейник Н.Н.   

Савинова М.В.   
 


